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აბსტრაქტი 

 

ნაშრომში განხილული კვლევა წარმოადგენს სამაგისტრო სადისერტაციო კვლევას, 
რომელიც განხორციელდა წმ. ილია მართლის სახელობის თბილისის სკოლაში. კვლევის 
მიზანი იყო რაოდენობრივი კვლევის საშუალებით განგვესაზღვრა, სწავლის რომელ 
სტილს ანიჭებენ უპირატესობას ქართველი მოსწავლეები ინგლისური ენის შესწავლის 
დროს დამამთავრებელ საფეხურზე (11-12 კლასები) სქესის გათვალისწინებით. კვლევის 
ინსტრუმენტად გამოყენებულ იქნა ჯ. რეიდის სწავლის სტილის უპირატესობების 
განმსაზღვრელი კითხვარი. კითხვარი დაურიგდა 43 მოსწავლეს. მონაცემების ანალიზი 
მოხდა პროცენტული ცხრილებისა და მათი განხილვის საშუალებით. კვლევის 
შედეგებმა აჩვენა, რომ ქართველი მოსწავლეებისთვის წამყვანია ვიზუალური სტილი, 
ხოლო ყველაზე ნაკლებ უპირატესობას ისინი სწავლის ჯგუფურ სტილს ანიჭებენ. 

 

საძიებო სიტყვები: სწავლის სტილი, პირველადი და მეორადი სწავლის სტილი, რეიდის 
კითხვარი, სქესი, კულტურა 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Abstract 

 

The paper describes a study of the Master's dissertation research which was carried out in Tbilisi 
school of St. Ilia the true. The purpose of the research was to use qualitative research to 
determine the learning style preferences of Georgian students in English learning process on 
their secondary level (11-12th grades) in consideration with gender aspect. J. Reid’s learning style 
preference questionnaire was used as a research instrument which was delivered to 43 students. 
The data were analyzed using percentage and descriptive analysis. The results of the research 
have led to the conclusion that the major learning style for Georgian students is visual, while 
the least popular style being gorup learning style. 
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